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P R O T O K Ó Ł  Nr XXXI/21 

z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2021 r. w trybie zdalnym. 

 

Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 – tekst jednolity z późn. zm.) 

posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 

obradowania). Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz 

Rogowski, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na 

stan 15 radnych, 14 obecnych. Nieobecny Radny Artur Kozakiewicz. Lista obecności, imienne wykazy 

głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.  

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Anna Chinalska - Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego 

Marek Cebula                              - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

Roman Siemiński - Zastępca Burmistrza 

Anna Mikołajczyk - Sekretarz Gminy 

Ilona Ogiba                                  - Skarbnik Gminy 

Robert Kornalewicz - adwokat 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Przyjęcie oświadczenia w sprawie ustanowienia Świętej Jadwigi Śląskiej patronką Krosna 

Odrzańskiego. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 

2021 r.; 

2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na lata 2021-2030; 

3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1145F na odcinku Krosno Odrzańskie - Retno; 

4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie przebudowy ul. Kościuszki w Krośnie Odrzańskim na odcinku od drogi krajowej 

nr 29 do skrzyżowania z ul. Działkowca; 

5) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Mediateki - Biblioteki Publicznej w Krośnie 

Odrzańskim; 

6) w sprawie użytku ekologicznego o nazwie „Żurawie”; 

7) w sprawie użytku ekologicznego o nazwie „Sucha Niemka”; 

8) w sprawie użytku ekologicznego o nazwie „Olszyny”; 

9) w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Bielów; 

10) w sprawie określenia wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie 

na rok 2021; 
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11) w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Burmistrza Krosna 

Odrzańskiego. 

9. Rozpatrzenie projektu obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie Programu „Karta Seniora”. 

10. Informacje i sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

Do pkt. 1  

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 09.05 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny 

Tomasz Rogowski. Powitał kierownictwo Urzędu, naczelników wydziałów Urzędu Miasta, 

kierowników jednostek, radnych, gości. Poprosił o stwierdzenie obecności i quorum. Oświadczył, iż w 

sesji uczestniczy 14 radnych. 

 

Do pkt. 2  

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad. 

 

Do pkt. 3  

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej 

wiadomości protokół Nr XXX/21 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

odbytej w dniu 25 marca 2021 roku.  

 

Do pkt. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski przedstawił informacje odnośnie 

wydarzeń, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym. 

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego Anna Chinalska przedstawiła informacje o sytuacji 

związanej z pandemią w Województwie Lubuskim. W marcu radni Sejmiku przyjęli stanowisko w 

sprawie podziękowania i wsparcia dla lubuskiej służby zdrowia. Samorząd Województwa ze środków 

Urzędu Marszałkowskiego oraz funduszy Unii Europejskiej przeznaczył na walkę z COVID-19 239 mln 

zł. Dodała, iż przez pandemię zaniedbana została profilaktyka. Poinformowała, iż na ostatniej sesji 

Sejmiku podjęte zostały wszystkie przedłożone uchwały. Przyjęto m.in. 3 ważne programy 

inwestycyjne. Poinformowała o przyznaniu dofinansowania w wysokości 75 tys. zł. na budowę szatni 

przy boisku w Czarnowie. Następnie poruszyła sprawę rozprowadzanej sieci światłowodowej i stałych 

problemów z tym związanych. Radna otrzymała odpowiedź z Orange, iż wykonanie podłączeń w 

Czetowicach zakończy się w marcu. Niestety żadne prace nie zostały zrealizowane. Sieć 

rozprowadzana jest w Marcinowicach. Dodała, iż należy wykorzystać możliwość podłączenia 

szybkiego Internetu do jak największej ilości domów.   

Radna Grażyna Myśliwiec zapytała o dane odnośnie śmiertelności na COVID-19 i inne choroby w 

województwie. Poprosiła, aby apelować o zwiększenie opieki nad osobami, które mają inne choroby 

niż COVID-19.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski powiedział, że Minister Zdrowia 

informował, iż po 4 maja odmrożone zostaną usługi dla innych chorych.   
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Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego Anna Chinalska powiedziała, że sytuacja w 

województwie jest analizowana. Cały czas brakuje lekarzy i pielęgniarek. Radna w maju postara się 

przekazać dokładne informacje o placówkach medycznych i uruchomionej profilaktyce.  

 

Do pkt. 5 

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: Radna 

Danuta Cierpisz – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej i 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radna Dorota Kwapisiewicz – 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, Radny Bartosz Zaborowicz 

– Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Do pkt. 6 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz Marek Cebula. Dokument 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Do pkt. 7 

Projekt oświadczenia w sprawie ustanowienia Świętej Jadwigi Śląskiej patronką Krosna Odrzańskiego 

przedstawił członek Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej Pan Tomasz 

Miechowicz. Poinformował, iż projekt oświadczenia został przedłożony zgodnie z przepisami 

dotyczącymi obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Powołano Komitet Obywatelskiej Inicjatywy 

Uchwałodawczej. Pokrótce przedstawił biografię Świętej Jadwigi Śląskiej. Następnie powiedział, że 

przyjęcie oświadczenia nie wywoła skutków finansowych dla budżetu Gminy Krosno Odrzańskie. 

Podziękował wszystkim osobom, które pomogły w zbieraniu podpisów pod projektem oświadczenia. 

Oświadczenie po przyjęciu zostanie przekazane, za pośrednictwem Biskupa Zielonogórsko-

Gorzowskiego, do Watykanu. Będziemy czekać na ostateczną decyzję o ustanowieniu Świętej Jadwigi 

patronką Krosna Odrzańskiego.      

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski podziękował Radnej Dorocie 

Kwapisiewicz za zaangażowanie w zbieranie podpisów poparcia pod projektem oświadczenia.  

Radna Kazimiera Potocka powiedziała, że przed ustanowieniem patronki konieczne będzie 

przeprowadzenie szerokiej akcji zmierzającej do przybliżenia postaci Świętej Jadwigi Śląskiej np. w 

Moście, Telewizji Krośnieńskiej, poprzez spotkania. Następnie przedstawiła kilka faktów z życia 

Piastów Śląskich.  

Radna Danuta Cierpisz powiedziała, że Święta Jadwiga zasługuje na to, aby być patronką naszego 

miasta. Zaproponowała nawiązanie współpracy z niemieckim miastem Andechs w Bawarii, gdzie 

urodziła się Święta Jadwiga Śląska i zaproszenie jego mieszkańców, władz.  

Radny Mariusz Grycan pogratulował pomysłodawcom oraz osobom zbierającym podpisy poparcia. 

Radna Grażyna Myśliwiec powiedziała, że popiera przyjęcie oświadczenia. Ustanowienie Świętej 

Jadwigi patronką przyniesie miastu prestiż, zwłaszcza wraz z planowaną inwestycją, jaką jest 

odbudowa zamku. Zaproponowała stworzenie broszury informacyjnej o postaci Świętej Jadwigi 

Śląskiej.  
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W dyskusji głos zabrali jeszcze: Radna Ewa Klepczyńska i Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Rogowski. Poparli ustanowienie Świętej Jadwigi Śląskiej patronką Krosna Odrzańskiego i 

przyjęcie oświadczenia.         

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” przyjęła 

oświadczenie w sprawie ustanowienia Świętej Jadwigi Śląskiej patronką Krosna Odrzańskiego. 

Członkowie Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej Tomasz Miechowicz i Paweł 

Stefańczyk podziękowali za przyjęcie oświadczenia oraz osobom zaangażowanym w sprawę. 

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego Anna Chinalska powiedziała, że Święta Jadwiga jest 

patronka godną tego miejsca. Złożyła gratulacje za konsekwencję w realizacji projektu Piastowskie 

Dziedzictwo Świętej Jadwigi Śląskiej. Kolejne środki pozwolą jeszcze bardziej ożywić zamek.   

W tym miejscu Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwy. 

 

Do pkt. 8 

1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2021 r. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 13 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XXXI/261/21 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2021 r. 

Radny Jarosław Lipiński nie oddał głosu.  

Radna Ewa Klepczyńska podziękowała za wygospodarowanie środków w budżecie na remont 

świetlicy wiejskiej w Gostchorzu, która z powodu awarii rury została zalana. Podziękowała także 

mieszkańcom za pomoc w porządkach.     

 

2) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krosno Odrzańskie na lata 2021-2030. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 13 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XXXI/262/21 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2021-2030. 

Radny Jarosław Lipiński nie oddał głosu.  

 

3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1145F na odcinku Krosno 

Odrzańskie – Retno. 

Radna Grażyna Myśliwiec powiedziała, że droga jest bardzo uczęszczana. Mieszkańcom zależy na 

jej remoncie. Podziękowała za dofinansowanie projektu. Wyraziła nadzieję, że wykonawca zrealizuje 

zadanie w terminie. 

Radny Mariusz Grycan powiedział, że droga łączy wiele miejscowości z Krosnem. Ponadto 

dojeżdżają tamtędy dzieci do szkoły w Wężyskach.  
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Starosta Krośnieński Grzegorz Garczyński podkreślił, iż droga nie będzie gruntownie 

przebudowywana, ale remontowana. Kompletna przebudowa, zakładająca usunięcie wszystkich 

usterek i niedociągnięć kosztowałaby kilka razy więcej, niż przeznaczony na ten cel budżet. Nie 

wszystko uda się zrobić w taki sposób, jak chcieliby tego mieszkańcy. Dyrektor ZDP wraz z 

wykonawcą postarają się znaleźć rozwiązania zgłaszanych problemów. Większość rzeczy, przy 

niewielkim wzroście budżetu prawdopodobnie uda się zrealizować. Jutro w tej sprawie odbędzie się 

spotkanie w Starym Raduszcu. Dodał, iż po zakończeniu tego remontu, pozostaną jeszcze 3 odcinki 

wymagające interwencji. Pierwszy odcinek od Wężysk do Czarnowa, drugi w miejscowości Czarnowo 

oraz trzeci od Wężysk do zjazdu na drogę krajową. Poprosił o cierpliwość. Powiat zarządza 438 km 

dróg, z czego ok. 80% wymaga pilnej interwencji i naprawy. Sukcesywnie staramy się dokonywać 

inwestycji w każdej z gmin, które chcą współpracować i partycypować w kosztach. Pojawiają się 

możliwości aplikacji o środki rządowe w ramach Funduszu Inwestycji Samorządowych oraz Funduszu 

Dróg Samorządowych. Niestety nie wiadomo jakie są algorytmy wyliczania punktacji poszczególnych 

projektów i przyznawania środków. Niektóre inwestycje otrzymują 80% dofinansowania, natomiast 

inne 50% czy 25%. Dodał, iż wraz z Dyrektorem ZDP poszukiwane są rozwiązania, które pozwolą w 

niedrogi sposób remontować drogi. Następnie poinformował, iż przebudowa ulicy Kościuszki obejmuje 

fragment od skrzyżowania z ulicą Poznańską do skrzyżowania z ulicą Metalowców. Dalsza część ulicy 

Kościuszki nie należy już do powiatu, ale do gminy. Być może w przyszłych budżetach warto będzie 

zabezpieczyć środki chociaż na budowę ścieżki rowerowej na tym fragmencie, by połączyć ścieżki od 

ulicy Poznańskiej, do Łochowic i dalej do Krosna.            

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 13 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XXXI/263/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1145F na odcinku Krosno 

Odrzańskie – Retno. 

Radny Jarosław Lipiński nie oddał głosu.  

 

4) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie przebudowy ul. Kościuszki w Krośnie Odrzańskim na odcinku od 

drogi krajowej nr 29 do skrzyżowania z ul. Działkowca. 

Radna Kazimiera Potocka zaapelowała, aby w przyszłych budżetach zabezpieczyć środki na 

wykonanie brakującego fragmentu ścieżki rowerowej. Zapewni to bezpieczeństwo osobom jeżdżącym 

m.in. na ogrody działkowe i na cmentarz.   

Radny Piotr Garczyński stwierdził, iż ciąg pieszo-rowerowy znacznie zwiększy bezpieczeństwo na 

ulicy Kościuszki. 

Radna Danuta Cierpisz poprosiła, aby mieć na uwadze wyznaczenie przejścia dla pieszych za 

skrętem w ulicę Piastów.    

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XXXI/264/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie przebudowy ul. Kościuszki w Krośnie Odrzańskim na 

odcinku od drogi krajowej nr 29 do skrzyżowania z ul. Działkowca. 

Starosta Krośnieński Grzegorz Garczyński w imieniu Zarządu i Radnych Rady Powiatu 

podziękował za udzielenie pomocy finansowej na oba zadania. Wsparcie na pewno pozwoli na 

realizację inwestycji. Jest to obciążenie dla budżetu gminy, jednak drogi w większości będą służyć 

mieszkańcom gminy. Dodał, iż remont ulicy Kościuszki przewidywany jest na ok. 1,5 mln zł. Połowę z 

tej kwoty chcieliśmy pozyskać z Funduszu Dróg Samorządowych. Aktualnie jest to 25%. W przypadku 
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oszczędności w przetargach na innych zadaniach powiatowych w województwie, środki będą 

przesuwane na zadania, które go nie otrzymały lub otrzymały w mniejszym zakresie.   

   

5) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Mediateki - Biblioteki Publicznej w 

Krośnie Odrzańskim. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XXXI/265/21 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Mediateki - Biblioteki 

Publicznej w Krośnie Odrzańskim. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie użytku ekologicznego o nazwie „Żurawie”. 

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy ustanowienie użytków ekologicznych będzie argumentem 

przeciw budowie biogazowni w Gostchorzu. Zapytała, czy rolnicy otrzymają jakieś informacje, 

ponieważ na danych terenach są ograniczenia.   

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XXXI/266/21 w sprawie użytku ekologicznego o nazwie „Żurawie”. 

 

7) Projekt uchwały w sprawie użytku ekologicznego o nazwie „Sucha Niemka”. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XXXI/267/21 w sprawie użytku ekologicznego o nazwie „Sucha Niemka”. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie użytku ekologicznego o nazwie „Olszyny”. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XXXI/268/21 w sprawie użytku ekologicznego o nazwie „Olszyny”. 

 

9) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Bielów. 

Radna Kazimiera Potocka zaproponowała, aby przy ulicy mieszkańcy nasadzili krzewy i byliny biało 

kwitnące.  

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XXXI/269/21 w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Bielów. 

 

10) Projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Krosno 

Odrzańskie na rok 2021. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XXXI/270/21 w sprawie określenia wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy 

Krosno Odrzańskie na rok 2021. 
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11) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radna Danuta Cierpisz 

odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.  

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 13 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr XXXI/271/21 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na 

Burmistrza Krosna Odrzańskiego. 

Radny Jarosław Lipiński nie oddał głosu. 

Odnośnie przeciwwskazań dla budowy biogazowni w Gostchorzu Inspektor w Wydziale Gospodarki 

Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Robert Węglik poinformował, iż użytek 

ekologiczny jest formą ochrony przyrody. Ewentualny wpływ oddziaływania inwestycji jest 

rozpatrywany podczas postępowania środowiskowego. W takim przypadku organem właściwym jest 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Dodał, iż nie ma obowiązku informowania rolników o 

istnieniu użytku ekologicznego.   

  

Do pkt. 9 

Radna Danuta Cierpisz powiedziała, że 2 lub 3 lata temu z inicjatywy Krośnieńskiej Rady Seniorów 

wydana została karta informacji medycznej tzw. Karta życia. Zaapelowała do Rady Seniorów, aby w  

ramach pozyskanych ze sponsoringu środków zaopatrzyć seniorów w magnesy na lodówkę, 

informujące, iż znajduje się tam karta życia. Będzie to wskazówka dla służb medycznych.  

Radna Grażyna Myśliwiec zapytała, jakie ulgi będą przyznawane i kto przystąpi do programu. 

Zapytała, czy seniorzy razem z kartą otrzymają katalog ulg. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego Anna Januszkiewicz powiedziała, że 

okres pandemii i lockdownu nie jest dobry, aby zwracać się do przedsiębiorców z prośbą o ulgi dla 

mieszkańców. Działania związane z gromadzeniem partnerów dopiero się rozpoczną. Dodała, iż 

seniorzy otrzymają ulotkę z informacją gdzie i jakie zniżki mogą otrzymać.   

Radna Grażyna Myśliwiec zapytała, kiedy będzie można ubiegać się o wydanie karty seniora.   

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego Anna Januszkiewicz stwierdziła, iż 

trudno powiedzieć, jak długo potrwa jeszcze lockdown i kiedy powrócimy do normalnego 

funkcjonowania.  

Radna Danuta Cierpisz powiedziała, że drukowane foldery szybko będą się dezaktualizować. 

Zaproponowała umieszczanie slajdu w Telewizji Krośnieńskiej z informacją o aktualnych partnerach i 

zniżkach.   

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego Anna Januszkiewicz poparła pomysł 

Radnej Cierpisz. Dodała, iż wykaz może być umieszczany także w kwartalniku Most. 

Sekretarz Gminy Anna Mikołajczyk powiedziała, że obwieszczenie wiąże ze sobą dwie, wcześniej 

przyjęte przez radę uchwały. Zmiana uchwały dotyczyła wydłużenia do 31 sierpnia 2021 r. terminu na 

wprowadzenie Zarządzenia Burmistrza regulującego logo, regulamin przyznawania karty itp.    

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie - 14 głosami „za” podjęła 

obwieszczenie nr XXXI/8/21 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie Programu „Karta Seniora”.  
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Do pkt. 10 

Starosta Krośnieński Grzegorz Garczyński poinformował, iż od 4 maja br. na terenie Powiatu będą 

funkcjonować 2 masowe punkty szczepień: w Krośnie i Gubinie. W każdym z nich są po 2 stanowiska 

szczepień. Docelowo planuje się szczepić dziennie po 400 osób w każdym z punktów. W przypadku 

dużego zainteresowania i dostawy szczepionek jest możliwość zwiększenia tej liczby. Rejestracja 

przebiega przez infolinię, internetowe konto pacjenta, poprzez wysłanie sms lub poprzez 2 

uruchomione przez szpital numery telefonów.  

Podziękował za zaangażowanie w pozyskaniu i przy podziale środków dla Powiatu Krośnieńskiego z 

przeznaczeniem dla szpitala.   

Radna Danuta Cierpisz w imieniu mieszkańców szczególnie ulic: Łukasiewicz i Kopernika, 

podziękowała za wygospodarowanie środków na wykup terenu pod remont chodnika. Wyraziła 

nadzieję na szybkie rozpoczęcie i zakończenie remontu. Podziękowała radnym za akceptację 

propozycji. 

Radny Jarosław Lipiński poprosił o informację o nasadzeniu drzew przy świetlicy w Radnicy. 

Stwierdził, iż odbyło się to bez wiedzy sołtysa. Drzewa zostały nasadzone w miejscu, gdzie zawsze 

stawiane są namioty w czasie festynów. Nie było to z nikim konsultowane.      

Powiedział, że we wrześniu 2020 roku zaakceptowano rozbudowę wiaty, natomiast w tej chwili 

Burmistrz to zawetował. Zapytał, dlaczego tak się stało. 

Zapytał, czy w szkole w Radnicy będą prowadzone jakieś prace. Widziano tam Zastępcę Burmistrza.  

Radna Kazimiera Potocka wyraziła podziękowanie za nową szatę i układ graficzny kwartalnika Most. 

Podziękowała twórcom i pomysłodawcom. 

Dyrektor Centrum Artystyczno-Kulturalnego „Zamek” Tomasz Miechowicz poinformował, iż 2 

maja o godz. 10.00 będzie miała miejsce próba pobicia rekordu w długości flagi. Zaprosił do robienia 

zdjęć i ich przesyłania. Poprosił o wywieszanie flag.      

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że nie bardzo rozumie informację o blokowaniu przez 

Burmistrza prac związanych z wiatą. Miała ona być wybudowana chyba ze środków z funduszu 

sołeckiego. Oskarżanie Burmistrza o blokowanie czegokolwiek jest chyba nadużyciem. Poprosił, aby 

wyjaśnić to w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Odnośnie 

zasadzenia drzew przy świetlicy wyjaśnił, iż są to nasadzenia zastępcze, o które zabiegała firma 

Homanit. W momencie otrzymania zgody na wycinkę drzew należy dokonać kompensacji 

przyrodniczej. Gmina nie posiada wielu gruntów, gdzie można byłoby to zrobić. Wskazano teren w 

Radnicy. Z informacji, które posiada Burmistrz wynika, iż zostało to uzgodnione ze strażakami. W 

kwestii szkoły w Radnicy Burmistrz powiedział, że organ prowadzący ma chyba prawo bywać w 

placówce. Dodał, iż przewiduje kolejny raz wystąpić z projektem uchwały o zamiarze likwidacji szkoły 

w Radnicy. Demograficznie nie ma uzasadnienia dla obrony wniosku o dalsze jej funkcjonowanie. 

Wydatkowanie kwoty 1.2 mln zł na utrzymywanie tej placówki jest niegospodarnością. Burmistrz 

rozumie emocje rodziców dzieci uczęszczających do tej szkoły, jednak należy też wziąć pod uwagę 

rodziców dzieci z Zespołu Szkół Specjalnych. Jest to jedyna możliwość poprawy bytu prawie 30-ga 

dzieci, mieszkańców Gminy Krosno Odrzańskie. Jako odpowiedzialni samorządowcy, musimy składać 

propozycje, które będą uwzględniały wszystkich mieszkańców gminy.  

Zastępca Burmistrza Roman Siemiński powiedział, że w ramach obowiązków służbowych nadzoru 

placówek oświatowych bywa w nich. W międzyczasie Zastępca Burmistrza był w jednostce w 

Wężyskach, w Starym Raduszcu, w Szkole Podstawowej Nr 3. Oglądamy obiekty. Planujemy 

konserwacje, remonty. Potwierdził, iż był także za zgodą i w asyście Pani Dyrektor, w Szkole 
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Podstawowej w Radnicy. Zastanawiano się, jak zagospodarować miejsce po filii Mediateki i 

zoptymalizować koszty utrzymania, być może poprzez wyłączenie ogrzewania w części budynku.   

Radny Jarosław Lipiński powiedział, że nikt nie miał zamiaru obrażać Burmistrza. Chodziło o 

przekazanie informacji. O sprawy dopytuje sołtys, mieszkańcy.  

Radny Mariusz Grycan powiedział, że w przypadku kolejnych nasadzeń chętnie wskaże miejsce w 

Czarnowie czy w Wężyskach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych. 

Poinformował o terminach kolejnych posiedzeń rady: 18 maja br. o godz. 11.00 odbędzie się wspólne 

posiedzenie Komisji, 20 maja o godz. 9.00 sesja rady, 27 maja planowana jest uroczysta sesja, w 

czerwcu natomiast wspólne posiedzenie komisji planowane jest na 24, a sesja 29 czerwca.  

       

Do pkt. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 12.10 zamknął obrady  

XXXI sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano –  

                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                             Tomasz Rogowski 

Protokółowała:                                                                                                            

Monika Karwowska-Pawłowska 

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym 


